

**TOVERITAR**  
Amerikan suomalaisten työllänsuostien  
liikennäkannattaja Ilmestyy Astoriassa,  
Ore., joka tiistai The Western Work-  
men's Pub. Society'n kustantamana.  
Tilauhinat Yhdysvaltoihin: 1 vuosi-  
kerta \$1.75; puoli vuotta \$1.00.

Canadaan ja Suomeen: 1 vuosikerta  
\$2.00; puoli vuotta \$1.15.  
Postiosote: Toveritar, Box 99, Astoria,  
Oregon.

Entered as second-class matter July  
18, 1911, at the Postoffice at Astoria,  
Ore., under the Act of March 3, 1879.

**TOVERITAR**  
(The Woman Comrade)  
Subscription rates in the United States  
One year \$1.75; Six months \$1.00.  
In Canada and Finland: One year  
\$2.00; Six months \$1.15.

Toimitus:  
ANNA LEPPÄNEN,  
P. O. Box 99, Astoria, Oregon.

## Toverittaren seuraava numero

Kuten aikaisemmin jo on ilmoit-  
tettu, ilmestyy "Toveritar" t. k. 24  
päivänä kaksoisnumerona Venäjän  
vallankumouksen viisivuotisjuhlan  
johdosta. Juhlanumero tulee kalliin  
puotin oteamaan sellainen, että sitä so-  
pii levittää näyttenumerona uusia ti-  
laajia värvätessä, sillä muun arvok-  
kaan sisältönsä ohella, tulee se run-  
saasti kuvitetuksi. Erikoisesti maini-  
tattakoon, että tässä numerossa ju-  
laistaan myöskin "Kodin osasto", jota  
Toverittareissa ei pitkään aikoihin e-  
näi ole ollut, mutta jota useat luki-  
jat ovat kaipaaneet.

Tehkää tilauksenne heti. Yksityis-  
numerot maksavat vain 3 senttiä.

**Toveritar on ainoa suomen-  
kielinen työllänsuostien lehti  
Yhdysvalloissa ja Canadassa.  
Tilaa se!**

— Jokaisen tietoisien luokka-  
taistelijan pitää olla agitaat-  
tori — innostaja ja herättäjä,  
lehtien ja kirjallisuuden levit-  
täjä!

## KAKSI TÄRKEÄTÄ ASIAA

### Naisjaostojen toiminnan säännöstely

Osastojemme keskuudessa on nais-  
ten erikoinen vallastuolintu. Jo  
noin vuoden verran ollut käynnissä.  
On järjestetty jaostoja, komiteoita,  
jopa suoranaisia naisten osastojakin  
tarkoituksella saada naiset kiinty-  
mään vakavimmin puolue- ja yhteis-  
kunnallisiin kysymyksiin. Kaikki nä-  
mä toimenpiteet ovat osoittaneet nais-  
temme pyrkimystä siirtymään siihen  
nomaan, jota kansainväliset päätök-  
set edellyttävät, joka asiassa on mer-  
kittävä ansioksi. Kuitenkin on ol-  
lut huomattavissa kaikissa tuossa  
pyrkimyksessä hapullua ja epäitietoi-  
suutta siitä, millä tavalla toiminta  
olisi järjestettävä, että se vastaisi  
tarkoitustaan.

Nyt olemme tämän toiminnan jär-  
jestämisessä ja säännöstelyssä pääs-  
seet askeleen eteenpäin. Järjestöm-  
me toimeenpaneva komitea on syys-  
kuun 24 päivänä pitämässään kokouk-  
seessaan hyväksynyt Oregonin ja  
Washingtonin alueen naisten neuvot-  
telukokouksen päätöksen naisten toi-  
minnan järjestämisestä ja perustella-  
taan yhdenmukaiseksi saattamisesta  
ohjeeksi naisten toiminnalle kaikille  
Järjestön osastoille. Nyt on siis nais-  
ten pidettävä huolta siitä, että toi-  
minta pannaan käyntiin rivakasti.

Ohjeissa, jotka nyt osastolle ovat  
lähetyt, on ensimmäisenä otettava  
huomioon se seikka, että tämän työn  
järjestämiseksi on valittava erikoinen  
komitea, joka on kiinteässä vuorova-  
lutuksessa ja yhteydessä osaston agi-  
tatsioonikomitean kanssa, kutsutta-  
koon tätä elintä sitten komiteaksi tai  
jaostoksi. Yhteys agitatsioonikomi-  
tean kanssa voidaan järjestää joko sit-  
ten, että agitatsioonikomitea valitsee  
edustajansa naisten komiteaan tai  
sitäkin paremmin, että naistenkomi-  
teasta ainakin yksi, jollei useampi jä-  
sen on agitatsioonikomitean vakina-  
nen jäsen. Jälkimmäinen tapa olisi  
edullisempi naisten työskentelylle sil-

tä syystä, että ollessaan mukana o-  
saston yleisessä agitatsioonitoiminnas-  
sa naisten komitean jäsenet menes-  
tyksellisemmin kykenevät järjestä-  
mään naisten erikoisagitatsioonin.  
Kumpalsessakin tapauksessa on nais-  
ten komitean velvollisuutena esittää  
raportit suunnitelmistaan osaston agi-  
tatsioonikomitealle, jonka kanssa on  
päästävä yhteisymmärrykseen kaikis-  
sa kysymyksissä. Tämä seikka on  
tarpeellinen ja tärkeä siksi, että osas-  
tojen valistustyö kokonaisuudessaan  
tulee olla keskitetty agitatsioonikomi-  
tean käsiin. Raporttivelvollisuus agi-  
tatsioonikomitealle sellaisenaan ei  
tuota vähintäkään haittaa naisten toi-  
minnalle, jos komiteat vain valpa-  
paasti ja kylliksi ajoissa tekevät suun-  
nitelmansa. Yleensä emme tässä, e-  
neempää kuin muussakaan toiminnas-  
samme voi vajota pelkiksi kirjaimen  
noudattajiksi ja sen vuoksi meneti-  
tää sopivia agitatsioonitilaisuuksia,  
mutta tarpeettomasti emme myöskään  
tarvitse yleisesti hyväksytyjä ja tar-  
koituksenmukaisia menettelytapoja ja  
päättökäsi sivuuttaa. Niissä osastois-  
sa, missä toiminta yleensä jo on jär-  
jestetty nyt hyväksytyjen päätöksen  
mukaisesti, on toiminta ollut menes-  
tyksellistä.

Ne alat, joihin naistenomme on työ-  
skentelynsä suunnattava, ovat verrat-  
tain yksityiskohtaisesti luettelut maini-  
tuissa ohjeissa. Niistä käy ilmi se,  
että naisten komitean ei ole toi-  
meenpannava kokouksia ainoastaan  
osastoihin kuuluvien naisten kouluut-  
tamiseksi mutta että niiden on löy-  
dettävä keinoja, millä päästä kaikki-  
en niiden naisryhmien luo, jotka syys-  
tä tai toisesta eivät halua tahi us-  
kalla avata haalimme ovia. Ja siinä  
voivat naisten komiteat juuri kun-  
tonsa näyttää. Siinä on otettava vaa-  
ri pienimmästäkin sellaisesta kysy-  
myksestä ja tilanteesta, jolloin näitä  
naisia voidaan saada edes koolle. Mi-  
tä tulee osaston naisten keskuudessa  
harjoitettavaan työhön, on sitä tie-

tenkin harjoitettava voimaperäisesti,  
sillä mitenkä voisivat he johtaa ul-  
kopuolisten naisten kokouksia, jollei-  
viit itse ensin varustaudu sitä varten?  
Mutta kaikessa on koettava  
järjestää työskentelyä niin, ettei se  
muodostu kaavamaiseksi ja koneelli-  
seksi, vaan että se on yhteydessä y-  
leisten päivän tapahtumain tahi suora-  
naisesti paikallisten tapahtumain  
kanssa, jolloin voidaan elävämmin  
vaikuttaa vallistettavien kuin käsittä-  
mättömillä teorioilla. Myöhemmin  
tulemme lehtemme palstoilla anta-  
maan muutamia ohjeita siitä, millä  
tavalla tällaista toimintaa käytännös-  
sä toteutetaan. Suotavaa olisi myös,  
että naistoverit kirjoittaisivat koke-  
muksistaan tiissä suhteissa.

### Punainen kuukausi alkanut

Punainen kuukausi on alkanut.  
Sen tarkoituksena on voimistuttaa  
Worker's Partyn rivejä uusilla jäse-  
nillä ja puolueen lehdistöä uusilla  
lukijoilla. Worker's Partyn suoma-  
laisina jäseninä meidän velvollisuus-  
tenamme on saada osastolihimme uu-  
sia jäseniä niistä työllänsuostista — nai-  
sista sekä miehistä — jotka vielä  
seisovat syrjässä järjestetyistä luok-  
katöiminnästä, sekä saada nämä jär-  
jestömme lehtien ja kirjallisuuden lu-  
kijoiksi.

Tällaisissa yleisissä ryntäyksissä  
on jokaisen Järjestön jäsenen oltava  
agitaattorina ja värväijänä. Tällai-  
sissa ryntäyksissä tulee osastojen  
saattaa kaikki suullista ja kirjallista  
agitatsioonitilaisuuksia valvovalle komiteas-  
ta toimintakuntoon. Näiden toimikuntien  
tulee antaa vauhtia ryntäykselle vaik-  
kakohta yksityiset jäsenet tekevät-  
kin parhaansa. Tämä merkitsee sitä,  
että työllänsuostien punaisen voimakoneen  
on oltava viimeistään pikku ruuviaan  
myöten valmiina tasottamaan tietä  
luokkataistelukäsitteelle saoin sekä  
toin.

Venäjän köyhällisten ankara talste-  
lu on saanut meidät innostumaan aat-  
teellisesti sekä käytännöllisesti. Aat-  
teellisesti olemme sen valossa kir-  
kastaneet ja yrittäneet luokkakä-

## Taistelija

Kirj. V. Knjasev.  
Suomennos "Toverittarelle".  
(Jatk.)  
Ensimmäisen ukkosen jyrähdys.

Vuonna 1922 kaikki tuli ilmi. Ulko-  
mailla ilmestyi sosialivallankumouk-  
sellisen G. Semenovin (Vasiljevin)  
paljastusvihkonen, tahi oikeammin  
sanoo tunnustus. Meillä Moskovassa  
tuon puolueen muuan keskusteluse-  
losaston jäsen, Lydia Konopleva, esi-  
ti todistuksensa.

Jos Konopleva oli vain tavallinen  
puolueen jäsen niin oli Semenov sil-  
hen sijaan yksi puolueen "kenraaleista".  
Hänen tehtäväkseen oli annettu  
keskusteluselosaston järjestäminen,  
koko ajan hän oli yhteydessä puo-  
lueen keskusjohtajan kanssa, hänelle  
uskottiin kaikki vastuunalaisimmat  
tehtävät.

Mitä kertoikaan Konopleva?  
Näin hän kertoi:  
"Pietarissa oleva lentävä osasto oli  
päättänyt murhata Sinovjevin ja Vo-  
lodarskin Pietarissa sekä Leninin ja  
Trotskin Moskovassa.

"Heinäkuussa taisteluselosaston jäsen  
Sergejev murhasi Volodarskin. Seura-  
avana päivänä ilmestyi sanomaleh-  
dissä keskusteluselosaston julistus, jossa  
se selitti, ettei puolueen elimillä ol-  
lut mitään osallisuutta murhaan.  
Minun kauttani annettiin Semenoville  
keskusteluselosaston määräys siitä, että  
taistelujärjestön kokonaisuudessaan  
oli poistuttava Pietarista. Murhayri-  
tys Sinovjevia vastaan siirrettiin tois-  
taiseksi ja koko osasto matkusti Mos-  
kovaan, minun jäädessäni Pietariin.

Minun tehtäväkseni annettiin murha-  
yrityksen valmistelu Uritskia vastan-  
taan".

He murhasivat ainoan maailmassa  
olevan työväenvaltion johtomiehiä.  
He murhasivat ainoan maailmassa  
olevan työväen valtion johtajia sen  
raskaimpana aikana. Pohjoisessa, al-  
van Pietarin portilla oli työväen ven-  
ren punaaman Suomenmaan porva-  
risto vallankumouksen kuristajalau-  
moineen. Lännessä oli Jamburg, noin  
100 virstan päässä Pietarista seisoi-  
vat samallaist soshalmsin ja vallan-  
kumouksen kuristajalauumat; eteläis-  
sä oli Don, Samarnan kansalliskon-  
ventioni, ja valkoisille sekä Viilhelmin  
kenraaleille uskollinen, eilinen työ-  
väen ja talonpoikain Ukraina.

Moskovassa ja Pietarissa vallitsi  
nälkä. Moskovassa ja Pietarissa kie-  
humalla kohisi valkokaartilaisista ja  
liittolaismaiden urkijoita, provokaat-  
toreita, kapinoiden, epäjärjestysten  
valmistelijoita, pääleskuntia, jotka  
värväillivät taistelijoita ulkorintamille  
ja dynamiittisankareita sisäistä rintaa  
varten. Työväen korttelit, tehdas-  
alueet ja esikaupungit olivat tämän  
valheen, parjauksen ja vääristelyjen  
myrkyllisten kaasujen vallassa. Tä-  
savallta elää raskainta hetkellä: tu-  
ho uhkaa sitä joka hetki.

Ja tällaisena hetkinä he murhasi-  
vat vallankumouksen johtajia vaikka  
he erinomaisesti tiesivät, jollei muu-  
ten niin Suomen ja Ukrainan esimer-  
keistä, että työväenvaltion kukistettua  
astuu tilalle kapitalistien ja tilan-  
omistajain valta, talonpoikain ja työ-  
läisten joukkoteurastukset, työpäivän  
pidentäminen, työpalkan pienentämi-

nen ja ennenkuulumaton valkoinen  
terrori.

Kaikesta tästä huolimatta he vain  
horjutivat työllänsuostien ja talonpoikain  
valtaa, murhasivat ainoan työväen  
tasavallan johtajia, tasavallan, joka  
oli nautittuna Brest Litovskin ristiin.  
Koko maailman kapitalismin suureksi  
iloksi he huusivat:  
"Alas Neuvostovalta!"

### Volodarskin hautajaiset.

Volodarskin hautajaiset olivat ta-  
vallisuudesta polkkeavat. Työväen  
asutus esi- ja laitakaupungeista, teh-  
dasalueilta, oli nauttamiksi tun-  
neiksi muuttanut keskukseen ja ha-  
jaantuivat täältä jylyin vakavina.  
He olivat ravistaneet yltään sosiaal-  
petturien valheellisen ja parjaavan  
hunan raskaan painajaisen.

Koko päivän satoi lakkaamatta. Lu-  
kemaattomien seppeleiden punaisista  
nauhoista ja lippujen kankaista liu-  
keni väri. Katukäytävillä tippul-  
ikkäänkin veripisaroi, jotka viitoi-  
tivat köyhällisten vallankumouksen  
marttyyrien kulkutietä punaiselle Gol-  
gatalle — Vallankumousuhrien aukea-  
malle.

Kulkue lähti liikkeelle Taurian pa-  
latsista kello 3 iltapäivällä. Sen etu-  
pään saavuttaessa kello viiden jältes-  
tä hautauspaikan, oli loppupää vielä  
Taurian palatsin edustalla.

Ruumisarkku oli kuorma-autossa,  
joka oli koristettu mustilla ja punai-  
silla nauhoilla. Arkun jäljessä astui-  
vat Sinovjev, Sverdlov, Lunatsharski  
..... kokonaisten tehtaiden työllänsuostien  
rykmentit, laivastot, piirit, proletkul-  
tin kuoro.....

Seppeleiden nauhoissa oli muistosa-  
noja:

"Pietarin arsenaalin työllänsuostit eivät  
unhoita hekkuvaa puhujaa ja taiste-  
lijaa!"

"Palavan sielusi kipinät ovat syyty-  
tänneet miljooneja nuotiloita. — Talon-  
pojilta."

"Kulkemaasi tietä me kunnioitam-  
me."

"Nuku, uskollinen ystävä, työtäs  
tulemme jatkamaan!" — Nobelin teh-  
taan työllänsuostit.

Lipulissa oli kirjoituksia:  
Pietarin nuoret työllänsuostit eivät tule  
unhoittamaan hekkuvaa puhujaa!"  
"Me jatkamme työtäs, rakastettu  
kommunaardi!"

Viellä seuraavana päivänä tunkeil-  
vat toveri Volodarskin haudalla suun-  
nattomat kansanjoukot. Hautakumpu  
kohosi ainakin kolminkerroin yhä uu-  
sista seppeleistä.

Toisena päivänä hänen kuolemansa  
jälkeen kirjoitti "Krasnaja Gazeta:"

"Oli kulunut vasta kolme päivää  
nusintavaalitaistelussa, joiden kulues-  
sa toveri Volodarski ehdi käydä mo-  
nissa kymmenissä isoimmassa tehtais-  
sa, työpajoissa, kokouksissa.

"Läpeensä väsyneenä ja uupuneena,  
nälkäisenä tuli hän aina toimittuk-  
seen yöllä, ollen hänellä mukanaan  
suuret pinakat muistiinpanoja."

He murhasivat hänet, ajatellen sen  
parantavan heidän asiaansa. He teki-  
vät laskelmia voitosta kun ensin oli-  
vat poistaneet vastustajansa tietäni-  
sä. Suljettuaan kuolon sinetillä heh-  
kuvan oikeuden puhujan huulet, he  
jo ajatuksissaan muodostivat uuden  
hallituksen ja tekivät laskelmia ajas-  
ta, minkä kulussa he ylemäntäisivät  
köyhällisten kapitalismille. (Jatk.)